


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
1.

pátek
17:45 – 18:30 | náměstí Míru | 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
17:45 – vystoupení pěveckého sboru „KLATOVÁČEK“ – ZŠ Tolstého
18:00 – rozsvícení stromu
18:00  – vystoupení pěveckého sboru „KLATOVÁČEK“ – ZŠ Tolstého

5.
úterý

16:45 | Klatovy náměstí Míru | NEBESKÉ NÁMĚSTÍ aneb PO 
ČERTECH DOBRÁ ZÁBAVA S HITRÁDIEM FM PLUS 
– zábavný program pro děti i dospělé. 
16:45 – průvod Mikulášů, andělů a čertů od Černé věže okolo náměstí. 
17:00 – zábavný program na pódiu s Hitrádiem FM plus, soutěže, foto-
koutek a další čertoviny. Mediálním partnerem je HITRÁDIO FM Plus.

7.
čtvrtek

17:00 | kulturní dům | AKADEMIE 35 - ZŠ TOLSTÉHO  
- pestrý program různorodých žánrů připravují žáci 1. i 2. stupně a peda-
gogičtí pracovníci u příležitosti třicátého pátého výročí od založení školy.

10. 
neděle

13:00 | Klatovy náměstí Míru | 
ADVENTNÍ NEDĚLE 
Vánoční atmosféru zpříjemní skupina ŠTREKA. 

17.
neděle

14:00 | Klatovy náměstí Míru | 
ADVENTNÍ NEDĚLE
Vánoční atmosféru zpříjemní Tomáš Kočko & ORCHESTR. 
17:00 | Klatovy náměstí Míru | 
ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA

20. - 23.
středa 

- sobota

9:00 – 17:00; sobota do 16:00 | Klatovy náměstí Míru |  
ADVENTNÍ TRHY 
Ve vánočním programu vystoupí soubory klatovských MŠ, ZŠ, 
ZUŠ, DDM a dalších klatovských zájmových organizací:
20. 12. | 9:00 – 16:00 | ADVENT S KLATOVSKÝMI MŠ A ZŠ
21. 12. | 14:00 – 16:00 | ADVENT S KLATOVSKÝMI 
                                               ZÁJMOVÝMI KROUŽKY 
22. 12. | 14:00 – 16:00 | ADVENT S KLATOVSKOU ZUŠ
                | 17:30 | ŽIVÝ BETLÉM   
23. 12. | 10:30 | BIG BAND KLATOVY
                | 14:00 | DECHOVÁ KAPELA ÚHLAVANKA

31.
neděle

21:00 | kulturní dům | 
SILVESTR 2017 
K tanci a poslechu hrají UKRADENÝ VJECY.

LOUTKOVÝ SOUBOR  BROUČEK
16.

sobota
14:00 a 16:00 | loutková scéna KD, vchod od OD Lidl | 
ZVONEČEK ZLATOHLÁSEK  - Obnovená premiera hry 
A. Pruchy. Hra je vhodná pro děti od 3 let.

VÝSTAVA            
Do 

15. 12.
pracovní dny | 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD  | výstava básní |
EVELÍNA KOLÁŘOVÁ – POEZIE DVĚMA JAZYKY  

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
neděle MKS Klatovy přijímá přihlášky na  jarní „Taneční pro dospělé“ pod 

vedením Jiřího Hájka.  Termíny – neděle:
Leden  21., 28. 1. | Únor  4., 11., 18., 25. 2. | Březen  4., 11., 18., 
25. 3. | Začátečníci: 17:00 – 19:00 hodin. Pokročilí: 19:00 – 21:00 
hodin. On-line přihlášky na www.mksklatovy.cz, informace 
na tel.: 376 370 919 nebo na e-mailu info@mksklatovy.cz.

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - JARO 2018
Jarní taneční pro mládež se budou konat v pátek ve dvou za sebou jdoucích 
kurzech od 17:00 hodin a od 20:00 hodin. Zahajovací lekce obou kurzů 
začíná v pátek 5. 1. 2018. Podrobnější informace na www.mksklatovy.cz.

DÁRKOVÉ POUKAZY V KD KLATOVY
Obdarujte své blízké kulturním zážitkem.
MKS Klatovy nabízí dárkové poukazy v hodnotě 100 Kč, které je možné 
využít jako vánoční dárek k nákupu vstupenek na koncerty v kulturním 
domě a filmová představení v kině Šumava a v letním kině v roce 2018. 
Poukazy je možné na úhradu vstupného slučovat až do výše vstupného. 
Poukazy v předprodeji KD Klatovy.

PLESOVÁ SEZÓNA V KULTURNÍM DOMĚ 2017/2018
  9. 12. Maturitní ples Gymnázium KT
15. 12. Ples firmy Intertell
16. 12. Maturitní ples Gymnázium KT

12. 1. Drůbežářský ples
20. 1. Ples firmy Maso West
10. 2. Škoda team ples
14. 2. Masopust seniorů
17. 2. Klatovský městský bál
24. 2. Pekařský ples
  3. 3. Country bál

MKS KLATOVY PŘEJE VŠEM KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH 
SVÁTKŮ, BOHATÉHO JEŽÍŠKA , PEVNÉ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ 

A SPOKOJENOST V ROCE 2018.



PŘIPRAVUJEME: 
1. 1. | pondělí | 17:30 | Klatovy náměstí Míru |  PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU  
17:30 - skupina HODINY, 17:58 - NOVOROČNÍ PROJEV pana starosty, 
18:00 - OHŇOSTROJ, 18:10 - 18:35 - skupina HODINY.
28. 1. | neděle | 15:00 | kulturní dům |  ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU 
– KARNEVAL Dětský pořad Míši Růžičkové plný písniček a tance.
21. 2. | středa | 19:00 | kulturní dům | OLYMPIC PERMANENTNÍ 
TOUR 2018 Jedinečný koncert nestárnoucí rockové legendy.
10. 3. | sobota | kulturní dům | SÁM SE SEBOU TOUR - MICHAL HRŮZA  
17. 3. | sobota| 16:00 | kulturní dům |  FESTIVAL DECHOVEK    
24. 3. | sobota | 19:00 | kulturní dům | NA STOJÁKA  
7. 4. | sobota | kulturní dům | MIG 21 – SVOBODA NENÍ LEVNÁ VĚC 

KINO ŠUMAVA | PROSINEC 2017
1.

pátek
17:00 | 7 ŽIVOTŮ – USA, titulky, přístupno, 123 minut, 
110 Kč. Sci-fi thriller s Noomi Rapace v hlavních rolích.

1.
 pátek

20:00 | METALLICA: QUEBEC MAGNETIC – přístupno, 
titulky, 135 minut, 180 Kč. Koncert metalové legendy.

2.
 sobota

17:00 | PADDINGTON 2 – VB, dabing, přístupno, 103 minut, 
110 Kč. Medvídek Paddington shání dárek k narozeninám.

2.
sobota

20:00 | 7 ŽIVOTŮ – USA, titulky, přístupno, 123 minut, 
110 Kč. Sci-fi thriller s Noomi Rapace v hlavních rolích.

3.
neděle

17:00 | PŘÍŠERÁKOVI – Velká Británie/Německo, dabing, 
přístupno, 96 minut, 100 Kč. Animovaná rodinná komedie.

3.
 neděle

20:00 | NÁDECH PRO LÁSKU – Velká Británie, titulky, 
od 12 let, 117 minut, 110 Kč. Romantické drama.

4.
 pondělí

20:00 | KVARTETO – ČR, od 12 let, 93 minut, 120 Kč. Nový 
český film s B. Polákovou a J. Pleslem v hlavních rolích.

5. 
úterý

20:00 | BAJKEŘI – ČR, přístupno, 95 minut, 100 Kč. Nová 
česká komedie.

6. 
středa

20:00 | NEPŘESADITELNÝ – ČR, přístupno, 82 minut, 
100 Kč. Jiří X. Doležal, svérázná postava české novinařiny, 
v dokumentárním filmu Igora Chauna.

7. 
čtvrtek

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK – ČR, přístupno, 
113 minut, 110 Kč. Závěr trilogie Jana Hřebejka.

8. 
pátek

17:00 | THOR: RAGNAROK – USA, dabing, přístupno, 
100 Kč. Populární komiksová adaptace. Verze s dabingem.

8. 
pátek

20:00 | HRÁČI SE SMRTÍ – USA, titulky, od 12 let, 110 minut, 
110 Kč. Mysteriózní thriller.

9. 
sobota

17:00 | O KOUZELNÉM JABLKU – ČR, přístupno, 93 minut, 
100 Kč. Klatovská pohádka.

9. 
sobota

20:00 | VRAŽDA V ORIENT EXPRESU – USA, titulky, od 12 let, 
110 minut, 110 Kč. Nové zpracování knihy od Agathy Christie.  

10. 
neděle

17:00 | PADDINGTON 2 – VB, dabing, přístupno, 103 minut, 
110 Kč. Medvídek Paddington shání dárek k narozeninám.

10. 
neděle

20:00 | PŘÁNÍ K MÁNÍ – ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč. 
Vánoční příběh pro celou rodinu.

11. 
pondělí

20:00 | MILADA – ČR, přístupno, 130 minut, 110 Kč. Historic-
ké drama o životě Milady Horákové.

12. 
úterý

20:00 | MATKY NA TAHU O VÁNOCÍCH – USA, titulky, 
od 12 let, 116 minut, 110 Kč. Komedie.

13. 
středa

20:00 | RODIN – Francie, titulky, od 15 let, 120 minut, 100 Kč. 
Portrét legendárního sochaře.

14. 
čtvrtek

20:00 | STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ – USA, titulky, 
přístupno, 150 minut, 130 Kč. Sága rodu Skywalkerů pokra-
čuje. Verze s titulky!!!

15. 
pátek

17:00 | STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ (3D) – USA, 
dabing, přístupno, 150 minut, 150 Kč. Sága rodu Skywalkerů 
pokračuje. Verze ve 3D s dabingem.

15. 
pátek

20:00 | STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ – USA, dabing, 
přístupno, 150 minut, 120 Kč. Sága rodu Skywalkerů pokra-
čuje. Verze s dabingem.

16. 
sobota

20:00 | ONDŘEJ SMEYKAL & PETR NIKL: LÍHEŇ
Unikátní dialog světla a zvuku živě v kině Šumava! Vystoupe-
ní výtvarníka a performera Petra Nikla a hráče na elektrické 
didgeridoo Ondřeje Smeykala. Vstupné 170 Kč.

17. 
neděle

17:00 | LAJKA – ČR, přístupno, 85 minut, 120 Kč. Loutkový 
animovaný sci-fi muzikál.

17. 
neděle

20:00 | STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ – USA, dabing, 
přístupno, 150 minut, 120 Kč. Sága rodu Skywalkerů pokra-
čuje. Verze s dabingem.

18. 
pondělí

20:00 | MATKY NA TAHU O VÁNOCÍCH – USA, titulky, 
od 12 let, 116 minut, 110 Kč. Komedie.

19. 
úterý

20:00 | NASHLEDANOU TAM NAHOŘE – Francie, titulky, 
od 12 let, 117 minut, 110 Kč. Komedie/drama podle populární knihy.



20. 
středa

20:00 | TA, KTERÁ ODEŠLA – Filipíny, titulky, od 15 let, 
226 minut, 100 Kč. Předvánoční kláda pro příznivce filmového 
artu. Film, který získal „Zlatého lva“ na festivalu v Benátkách.

21. 
čtvrtek

20:00 | LIGA SPRAVEDLNOSTI – USA, dabing, od 12 let, 
110 Kč.  Superhrdinská týmovka. Opakování.

22. 
pátek

17:00 | PŘÁNÍ K MÁNÍ – ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč. 
Vánoční příběh pro celou rodinu.

22. 
pátek

20:00 | ŠPINDL – ČR, přístupno, 98 minut, 120 Kč. Horská 
zimní komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

23. 
sobota

17:00 | O KOUZELNÉM JABLKU – ČR, přístupno, 93 minut, 
100 Kč. Klatovská pohádka.

23. 
sobota

20:00 | ROCK’N ROLL – Francie, titulky, od 12 let, 123 minut, 
100 Kč. Komedie.

24. neděle - 26.  úterý - KINO NEHRAJE 
27. 

středa
20:00 | LADÍME 3 – USA, titulky, od 12 let, 93 minut, 120 Kč. 
Hudební komedie.

28. 
čtvrtek

17:00 | STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ (3D) – USA, 
dabing, přístupno, 150 minut, 150 Kč. Sága rodu Skywalkerů 
pokračuje. Verze ve 3D s dabingem.

28. 
čtvrtek

20:00 | ŠPINDL – ČR, přístupno, 98 minut, 120 Kč. Horská 
zimní komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

29. 
pátek

17:00 | JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI – USA, dabing, 
přístupno, 111 minut, 120 Kč. Dobrodružná akční komedie.

29. 
pátek

20:00 | O KOUZELNÉM JABLKU – ČR, přístupno, 93 minut, 
100 Kč. Klatovská pohádka ještě jednou.

30. 
sobota

17:00 | FERDINAND (3D) – USA, přístupno, dabing, 99 minut, 
140 Kč. Animovaná komedie.

30. 
sobota

20:00 | STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ – USA, dabing, 
přístupno, 150 minut, 120 Kč. Sága rodu Skywalkerů pokra-
čuje. Verze s dabingem.

31. neděle - 1. 1.  pondělí – KINO NEHRAJE
2.  1.
úterý

20:00 | ZTRACEN V DŽUNGLI – USA, titulky, od 12 let, 
115 minut, 110 Kč. Dobrodružný. Daniel Radcliffe ztracen 
uprostřed deštného pralesa.

3. 1.
 středa

20:00 | ŠPINDL – ČR, přístupno, 98 minut, 120 Kč. Horská 
zimní komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

Podrobněji na WWW.MKSKLATOVY.CZ nebo na facebooku. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
3. 12. | neděle | 10:00 | sál SŠZP Klatovy | VOŇAVÁ ADVENTNÍ NEDĚLE
9. 12.  | sobota | 9:00 - 15:00 | před dominikánským klášterem |  VII. KLATOVSKÝ
                  KLÁŠTERNÍ BAZAR - výtěžek půjde na vybavení kaple „CHALOUPKA“
12. 12. | úterý | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY
13. 12. | středa | 17:00 | náměstí Míru | ZPÍVÁNÍ KOLED S ČRo PLZEŇ 
V programu vystoupí David Deyl a sbor ze ZŠ Čapkova ul.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz a na soci-
álních sítích knihovny. www.facebook.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

Čítárna | Haviarová, Heřmanová, Sieberová, Halíková, Králíková – 
VÁNOČNÍ BETLÉMY, JESLIČKY z netradičních materiálů
Galerie knihovny | ROK ČESKÉ GRAFIKY – výstava členů Sdružení českých 
umělců grafiků Hollar k 100. výročí jeho vzniku. 36 grafik ze sbírky J. Langhammera.

Půjčovna pro dospělé čtenáře | „MALUJÍCÍ NEMALÍŘI“  Práce skupinky 
lidí od dětí po dospělé pod vedením skvělé plzeňské malířky Zdeňky Zemanové.

Společenský sál: Magda Radostová – VIETNAM, prodejní výstava fotografií.

7. 12. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Petr Nazarov – NOVÝ 
ZÉLAND, cestovatelská beseda spojená s videoprojekcí a besedou k nové 
knize KIA ORA E HOA – Příběh ze země Aotearoa.

9. 12. | sobota | 14:00 | společenský sál knihovny | VÁNOČNÍ KONCERT 
souboru středověkých písní GUTTA - jako poděkování za přízeň, 
kterou věnujete po celý rok klatovské knihovně.

14. 12. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | DISKRÉTNÍ ELEGANCE 
– MÓDA MEZI VÁLKAMI - Jana Skarlantová představí svou knihu o životním 
stylu první Československé republiky. Tímto obdobím nás autorka provede prostřed-
nictvím unikátních módních kreseb, fotografií, reklam i citací dobové literatury.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

do 28. 2. 2018 | SKLO ZEDNÁŘSKÝCH LÓŽÍ - Pavilon skla v Klatovech 
mezinárodně významnou výstavu, která představuje zatím nepříliš známý feno-
mén českého zednářského skla. Jde o projekt připravovaný mnoho let a exponáty
jsou zapůjčené z celé řady českých a rakouských veřejných a soukromých sbírek. 



Perlou výstavy jsou nepochybně dva masivní poháry navržené Alfonsem Muchou, 
které nebyly dosud nikdy veřejně vystaveny, což platí i o dalších exponátech.  
2. – 3. 12. | sobota - neděle | PŘIJĎTE SI VYROBIT VÁNOČNÍ DÁREK ZE SKLA.
První prosincový víkend proběhne v Pavilonu skla již ve znamení vánočních 
svátků a vánočních sklářských dílen (od 10:00 do 16:00 hod). Dílny mohou vyu-
žít děti i dospělí a přinést si tak z pavilonu vlastnoručně vyrobený dárek. 
V týdnu 4. – 8. 12., bude projekt připraven pro skupiny ze škol a školek (zde je 
nutné si dopředu domluvit termín na recepci pavilonu). 

V prosinci bude otevřeno každý den od 11:00 do 16:30 hod. 
24. – 26. 12. bude expozice uzavřena.

Srdečně zveme seniory – každé pondělí je připravené zvýhodněné vstupné 15 Kč.  

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel 376 320 043, predprodej@divadloklatovy.cz, 
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
3. 12. | neděle | 19:30 | předplatné skupiny C | 
DRAHÁ MATHILDA - Israel Horovitz
Tragikomický příběh osudové lásky. Režie: Otakar Kosek. Agentura HARLE-
KÝN. Hrají: Daniela Kolářová, Ilona Svobodová, Luboš Veselý.
10. 12. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D | 
HONZA A ČERT - J. Š. Kubín
Lidová pohádka s písničkami. Režie: Tomáš Kraucher. Divadlo POHÁDKA.
11. 12. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny K | 
OPERA DIVAS -  DIVY LÁSKY A HUDBY
Koncert prvního dámského operního tria v Čechách. Agentura ANDANTE 
Ivy Klusalové. Účinkují: Andrea Kalivodová, Tereza Mátlová, Pavlína Senič.
Klavírní doprovod: Ladislava Vondráčková.
12. 12. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B | 
DRAHOUŠKU, TOUŽÍM PO TOBĚ... - Marc Camoletti
Úspěšná francouzská komedie. Režie: Hana Gregorová. Divadlo Radka Brzo-
bohatého. Hrají: Kateřina Peřinová, Ernesto Čekan, David Gránský, Miroslav 
Hrabě, Charlotte Doubravová.
15. 12. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub |
VÁNOCE NEJEN PRO PANA MOZARTA 
Účinkují: Pavla Štěpničková – zpěv / Miroslav Dvořák – průvodní slovo /
                Linda Winterová – klavír
27. 12. | středa | 19:30 | NESEM VÁM NOVINY 
Travesti skupina SCREAMERS s novým pořadem, prodej vstupenek od 1.12.
Váháte jaký vánoční dárek pořídit vašim nejbližším? - Kupte vstupenky do di-
vadla! Připravili jsme pro vás nabídku deseti představení různých žánrů pro všechny

věkové skupiny. Prodej vstupenek na tato představení od 13. listopadu 2017 jak 
v našem předprodeji, tak on-line na našich webových stránkách – www.divadlo. 
klatovynet.cz. Ke vstupenkám zakoupeným v předprodeji obdržíte i pozvánku.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba prosinec: 1. – 22. 12.:  út–pá  9:00–12:00 a 13:00 –17:00 
                                              soboty a neděle 13:00 –17:00 hodin
23. – 26. 12.: zavřeno / 27. – 29. 12.: 13:00–17:00 hod.
30. – 31. 12. a 1. 1. 2018: zavřeno

V období od 22. listopadu do 29. prosince 2017 bude platit mimořád-
né jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
Plné: 60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. / 
Hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM Výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.

SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI Cyklus výstav složený z částí  
„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, 
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu-
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

DOPROVODNÉ AKCE K DLOUHODOBÝM VÝSTAVÁM:

20. 12. | středa | 18:00 | přednáškový sál | 
VĚCI VŠEDNÍ, PŘESTO NEOBYČEJNÉ – přednáška s Liborem Kodýd-
kem, etnografem muzea, vstupné 40/20 Kč.
VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: Vstupné 30/15 Kč; rodinné 70 Kč.
Do 12. 1. 2018 | Fenomén TALÍŘ – výstava sbírky talířů z klatovského muzea.

Do 12. 1. 2018 | ČESKÉ VÁNOCE  – výstava ze sbírek klatovského 
muzea.

Do 12. 1. 2018 | BETLÉMY – nové přírůstky kolekce betlémů klatovského 
muzea.

DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVÁM:
5. 12. | úterý | 16:00 | výstavní prostory I. a II. NP | ČESKÉ VÁNOCE - 
komentovaná prohlídka k výstavě ČESKÉ VÁNOCE s kurátorkou výstavy 
Mgr. Ivanou Sieberovou, vstupné 50/25 Kč.



Do 22. 12. | výstavní sál | VÁNOČNÍ TRH – nabídka výrobků tradiční 
rukodělné výroby a lidových řemesel.
TVOŘIVÉ DÍLNY:
3. 12. | neděle | 13:00–17:00 | přednáškový sál | POJĎME SPOLU DO 
BETLÉMA – výroba jednoduchých betlémů z různých materiálů pod vede-
ním Mgr. Ivany Sieberové; v rámci vstupného do muzea.
6. 12. | středa | 15:00–18:00 | přednáškový sál | VÁNOČNÍ OZDOBY 
Z KORÁLKŮ– výroba vánočních ozdob pod vedením Mgr. Ivany Sieberové; 
v rámci vstupného do muzea.
13. 12. | středa | 15:00–18:00 | přednáškový sál | VÁNOČNÍ OZDOBY 
Z PAPÍRU – výroba ozdob pod vedením Mgr. Ivany Sieberové; v rámci 
vstupného do muzea.
SEMINÁŘ:
2. 12. | sobota | 11:00–17:00 | přednáškový sál | FRANCOUZSKÁ DĚTSKÁ 
DEKA A VÁNOČNÍ KOŠÍK ZE ČTVERCE – patchworkový seminář pod 
vedením Anny Králíkové. Na pracovní seminář je nutné se dopředu přihlásit! 
Podrobnější informace lze získat na telefonním čísle: 376 326 354 (Mgr. Ivana 
Sieberová) nebo prostřednictvím e-mailu: info@muzeumklatovy.cz.
KRAJKÁŘSKÝ DEN:
3. 12. | neděle | 13:00–17:00 | přednáškový sál | UKÁZKY PALIČKOVÁNÍ 
KRAJEK členek Krajkářského klubu Klatovy; v rámci vstupného do muzea.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE

Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba prosinec: zavřeno.  Návštěvu možno domluvit v dostateč-
ném předstihu na tel.: 739 235 184 (pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné 
vstupné: 100/50 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek. Otevírací doba prosinec: zavřeno. Návštěvu je 
možno domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908  
(pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
25. – 26. 12. a 1. 1. 2018 | skanzen | 13:00–17:00 | CHANOVICKÝ BETLÉM – 
představení betlému řezaného v životní velikosti, vstupné 40/20 Kč.

26. 12. | úterý | 14:00 a 15:00 | skanzen | VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U BETLÉMA 
– chrámový a pěvecký sbor Velkobor, vstupné dobrovolné.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz
GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz.
Galerie Klenová je od prosince 2017 do dubna 2018 pro veřejnost uzavřena.
2. 12. | sobota | 16:00 | purkrabství hradu Klenová | 
ADVENTNÍ KONCERT SKUPINY ROHÁČI Předprodej vstupenek v Galerii 
U Bílého jednorožce v Klatovech.

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: ÚT – NE 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
Do 7. 1. 2018 | JOSEF NAVRÁTIL
Výstava  představí bohatou uměleckou tvorbu. Partnerem výstavy je NG v Praze.  
16. 12. | sobota | 15:00 | JOSEF NAVRÁTIL - komentovaná prohlídka 
výstavy  – výstavou provede kurátorka Šárka Leubnerová.
PŘEDNÁŠKA:
1. 12. | pátek | 17:00 | VÁNOČNÍ A ZIMNÍ MOTIVY V UMĚNÍ 
OD GOTIKY PO SOUČASNOST - Monika Švec Sybolová
Jak se vyvíjelo zobrazení Narození Páně od gotiky po 19. století? Jak s výje-
vem Klanění tří králů zamával nový překlad bible atd. Přijďte se naladit na 
advent a připomenout si vizuální archetypy Vánoc v nás. 
VÝTVARNÁ DÍLNA:
9. 12. | sobota | 14:00 | PŘEDVÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA - pro rodiče 
s dětmi. Výroba vánočních dekorací nebo dárků. 
Přihlášky na hrabetova@gkk.cz nebo tel.: 731 068 807.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

7. 12. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně 
mezi nás zveme další příznivce.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
27. 12. | středa | tělocvična Masarykovy ZŠ | 6. - 7. třída ZŠ II. kat. 
               a střední školy IV. kat.
28. 12. | čtvrtek | tělocvična Masarykovy ZŠ | 3. - 5. třída ZŠ I. kat. 
               a 8. - 9. třída ZŠ III. kat. 



FLORBALOVÝ  TURNAJ pro ZÁKLADNÍ a STŘEDNÍ  ŠKOLY
Prezence v 7:00 – 7:45 hodin začátek turnaje v 8:00 hodin.
Přihlášení a zaplacení osobně v DDM Klatovy, telefonicky na tel.: 376 311 
345 nebo na ddm@klatovy.cz, vllckovapavla@seznam.cz, nahlásit název 
družstva, týmy musí mít do uzávěrky zaplaceno startovné 50 Kč na osobu.
UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK A PLATEB 14. 12. 2017.
Podmínky: hrají čtyřčlenná družstva /3+1/v I. a II. kategorii, pětičlenná druž-
stva /4+1/ ve III. a IV. Kategorii. Florbalky přineste vlastní, možno i zdarma 
zapůjčit. Informace na tel.: 602 810 599 - Pavla Vlčková.
10. 12. | neděle | 15:00 | kostel v Předslavi | VÁNOČNÍ KONCERT
Vystoupí flétnový soubor při DDM. 
17. 12. | neděle | 15:00 | kostel v Týnci u Klatov | ADVENTNÍ KONCERT 
Vystoupí žáci kytarových kroužků DDM.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

2. 12. | sobota | 17:00 | kaple Ježovy | 
ADVENTNÍ KONCERT A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
11. 12. | pondělí | 17:00 | velký sál ZUŠ Plánická ul. | 
VÁNOČNÍ NADÍLKA TANEČNÍHO OBORU ZUŠ
17. 12. | neděle | 18:00 | kostel Církve československé husitské | 
ADVENTNÍ KONCERT na podporu opravy varhan. Účinkují žákovské 
soubory ZUŠ J. Kličky a Symfonický orchestr pod taktovkou Jana Kaňky.
20. 12. | středa | 18:00 | velký sál ZUŠ Plánická ul.| KONCERT ŽÁKŮ

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
11. 12. | pondělí | 18:30 | Café Jednorožec | VIVA CUBA LIBRE
Dokumentární film projektu Jeden Svět, tentokrát o odvrácené stránce života 
na „ostrově svobody“. 
22. 12. | pátek | 20:00 | Café Jednorožec | KONCERT YOUNG FREAKS
Tradiční předvánoční koncert kapely Young Freaks ve složení Pavel Hendrich 
- baskytara, zpěv / Tomáš Knížek - kytara, zpěv / Jarda David - bicí, zpěv.

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
hifiklub.klatovy@seznam.cz | www.hifiklub.uhlava.cz , www.hifiklub.
klatovynet.cz |  tel.: 378 606 505, 720 302 222.

Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!

4. 12. | pondělí | 19:00 | MIKULÁŠSKÝ KOŠÍČEK plný sladkých notiček…
…aneb přání pěkného času adventního ze ZUŠ Staňkov. Své nejlepší žáky 
představí učitel hudby, trumpetista, skladatel a kapelník JAN VOTRUBA.
8. 12. | pátek | 19:00 | ŠUMAVA A BAVORSKÝ LES
Výběr snímků z vlastního fotoarchivu za posledních třicet let připravil 
a komentářem doprovodí PhDr. JAN DUCHEK.
11. 12. | pondělí | 17:00 | VÁNOČNÍ BALENÍ DÁRKŮ
Seminář vede MARTINA RAISEROVÁ. Rezervace na tel.: 608 130 187.
13. 12. | středa | 19:00 | BIBLE STÁLE ŽIVÁ - příběhy proroků
Třetí část pětidílného cyklu. O prorockém fenoménu ve starém Izraeli vyprá-
ví MARTIN GRUBER, jáhen husitské církve v Mirovicích. Slovem a obrazem 
doprovází TOMÁŠ PROCHÁZKA, duchovní a předseda klatovské skupiny 
České křesťanské akademie.
Do 31. 1. 2018 | předsálí klubovny | Výstava: „Procházky po Poligny“ 

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Vaření, pečení. Promítání filmu. 
Turnaj v kulečníku. Výroba vánočních dekorací.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
5. 12. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Na programu 
bude tradiční Mikulášská zábava. K tanci a poslechu hraje skupina MARS.
9. 12. | sobota | 8:46 | Plzeň Bolevec |
VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Adventní Bolevec a 100leté výročí výbuchu“ 
Selský dvůr „U Matoušů“. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn. 
Doprava - vlak. Sraz v 8:30 hod. na hlavním vlakovém nádraží. Pozor!!! 
Výjimečně se jedná o sobotu. 
16. 12. | sobota | 13:00 | Bolešiny | 
ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Za betlémem do Bolešin“  
Návštěva u Růženy Bauerové s překvapením. Odjezd auty a sraz v Jiráskově 
ulici ve 12:45 hod.
PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE PŘEJÍ VŠEM LIDEM HEZKÉ A SPOKOJENÉ 

VÁNOCE, VESELÉHO SILVESTRA A KLIDNÝ NOVÝ ROK.



KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
6. 12. | středa | 13:30 | KS | 
             BESEDA s panem starostou Mgr. Rudolfem Salvetrem
13. 12. | středa | 10:00 | KS | VÁNOČNÍ POSEZENÍ

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Ostatní pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia! 
JÓGA S PÁJOU – pro děti, teenagery, dospělé, jóga smíchu – více info 
a rezervace – Pavlína Hofmanová, tel.: 721 940 332. NOVÉ!!!
ČTVRTEK | 16 – 17 | ZOO JOGA – pro děti 5 – 12 let a rodiče – cvičíme 
„se zvířátky“ – info – G.V. Růtová, tel.: 776 659 654. NOVĚ !!!
ČTVRTEK | 17 – 18 | CVIČENÍ 5 TIBEŤANŮ – příjemné a účinné cvičení 
k zachování zdraví – info – G. V. Růtová, tel.: 776 659 654. NOVÉ!!!
Chcete řešit své akutní i dlouhodobé problémy s pohybovým aparátem? 
Účinnou pomoc Vám poskytne Sifu David Šejna. Obj. tel.: 736 527 016.

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
5. 12. | 15:00 | ČERTOVSKÝ BABINEC                            
12. 12. | 16:30 | VÁNOČNÍ ARTEDILNA s paní Dagmar ze Sluneční záře
19. 12. | 15:00 | VÁNOČNÍ POSEZENÍ - akce mimo klubovnu
Přejeme krásné prožití vánočních svátků, do nového roku 2018 hodně zdraví a štěstí.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne od úterý do neděle v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
28. 11. - 3. 12. | JANOVIČTÍ OCHOTNÍCI - 2. část „A pak že nebe není!“
5. - 10. 12. | Svatováclavská oslava v Domažlicích
12. - 17. 12. | DIVADLO SCHODY SUŠICE - 1. část pohádky 
                         „Hrátky s čertem“ 
19. - 24. 12. | DIVADLO SCHODY SUŠICE - 2. část pohádky 
                        „Hrátky s čertem“ 
26. - 30. 12. | Western film (opakování silvestrovského pořadu)
Od středy do neděle na konci Zpráv z regionu MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady z Klatov 
a okolí v 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 hod.

21. - 24. 12. | silvestrovská pohádka „Princezna ze mlejna 3 a 1/2“
28. - 31. 12. | o tom jak se natáčela silvestrovská pohádka
Silvestrovské vysílání 31. 12.
Televize FILMpro přešla na HD vysílání. V případě, že Vám vysílání 
přestalo fungovat, prosím přelaďte si televizi. V případě problémů 
volejte tel.: 603 900 989.

OSTATNÍ POZVÁNKY
1. 12. | pátek | 19:00 | bývalá vězeňská kaple Okresního soudu 
v Klatovech (vstup z Revoluční ulice) | ADVENTNÍ KONCERT SKUPINY 
SENTIMENT A ŽÁKŮ ZUŠ KLATOVY
Vstupné 75 Kč. (předprodej vstupenek od 20. 11. ve Vlastivědném muzeu 
dr. Hostaše v Klatovech)
2. 12. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY 
Centrum KLÍČ - Turistický oddíl. Sraz: náměstí. Míru - u kašny, pak krátká 
procházka zakončená posezením. Jdeme za každého počasí. (Ulrichová, 
www.klatovy.casd.cz).
2. 12. | sobota | 16:45 | Městská knihovna v Klatovech | 
TOMÁŠ PFEIFFER - zamyšlení nad otázkami a záhadami života. 
3. 12. | neděle | 14:00 – 16:30 | sál DDM a klubovna PS Tuláků ve Vídeňské 
ulici | ČERTOVSKÁ ŠKOLA 
Pionýrská skupina Tuláci vás srdečně zve od 14:00 do 16:30 do ČERTOVSKÉ 
ŠKOLY. Čekají vás rukodělné dílny s vánoční a mikulášskou tématikou, deskové 
hry, čertovské čtení, od 16:00 do 16:30 i nějaké hýbací „čertoviny“. Akce je vhodná 
spíše pro mladší děti, ale na své si mohou přijít všechny věkové kategorie, pokud 
si rádi hrají nebo něco vytvářejí. Některé dílny budou za mírný poplatek, některé 
zcela zdarma. Těšíme se vás. A jak již víte, naši čerti nestraší, ale pomáhají.
6. 12. | středa | 17:30 | společenský sál městské knihovny | VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO 21. STOLETÍ - Beseda TOMÁŠEM HRUDOU. Více na: spolek-ratolest.
cz/akce/beseda21 Pořádají městská knihovna, MAS Pošumaví a Spolek Ratolest.
16. 12. | sobota | 9:00 - 13:00 | klatovská moštárna - Šmilovského 124 | 
VÁNOČNÍ MOŠTOVÁNÍ - moštování a prodej českých jablek, s občerstve-
ním a projížďkou na koních pro děti zdarma.
5. 1. | úterý | 19:00 | arciděkanský kostel Narození Panny Marie Klatovy | 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT Pořádá ZUŠ J. Kličky ve spolupráci s OCH Klatovy.



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PARTNEŘI MKSK:                                 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 


